با اینکه از بحث‌های روشنفکرانه به‌شدت پرهیز می‌کند اما دوستداران شاعر و نویسنده خود را با گرمی و مهربانی پذیرا می‌شود و قبل از هر چیز از زندگی و حال و احوال آن‌ها پرس‌وجو می‌کند. گارسن ریوبرا می‌گوید:

در بین روشنفکران، چوبک از همه ساکت‌تر و متین‌تر است» (بنیاد، ۱۳۵۶: ۵۵).

چوبک عضو هیچ حزب و گرایشی نشد. وقتی در سال ۱۳۳۴ ش/ ۱۹۵۵ م به او پیشنهاد ریاست بخش فارسی صدای آمریکا را دادند، با همه امتیازات چشمگیری که داشت، احساس کرد آن کلاه برایش گشاد است و نپذیرفت. چوبک همانند همتای خود صادق هدایت، از معدود روشنفکرانی بود که به‌رغم تمایلات ضداستبدادی و عدم تمایلات مذهبی، گرفتار وسوسه حزب توده نشد و هرگز به آن نیویست (میلانی، ۱۳۸۰: ۱۱۱).